
                 DETERMINAZIONE N. 212  DEL 16/3/2011 

1 di 5 

 
 
 
 

Regione Piemonte 
Azienda Sanitaria Locale VCO 

 
SOC GESTIONE DELLE FORNITURE E DELLA LOGISTICA 

 
Direttore Dott. Bonisoli Federico 

 
  
 
 

 
 

 
 

 

O 
G 
G 
E 
T 
T 
O 
 

 
FORNITURA DI CARROZZINE E COMODE A LISTINO – 

PROSECUZIONE CONTRATTUALE A TUTTO IL 31/12/2011 
 
 
 
 
 
 



                 DETERMINAZIONE N. 212  DEL 16/3/2011 

2 di 5 

 
 
 

 
AUTORIZZAZIONE N. 2011 – 190     FINANZ. REG. ACQ. ATTREZZ. MINORE ENTITA’ 
 
CONTO 1.12.07.11 
 
SUB  12 
 
 
SPESA PREVISTA ANNO  2011   Euro  6.000,00 
 
IMPORTO PAGATO                   Euro_______________________ 
 
IMPORTO RESIDUALE               Euro_______________________ 
 
IMPORTO IN LIQUIDAZIONE     Euro_______________________ 
 
IMPORTO DISPONIBILE            Euro_______________________ 
 
 
                                                                 IL  DIRETTORE RESPONSABILE F.F. 
                                                                   SOC RISORSE ECONOM. FINANZ. 
                                                                           (Dr.ssa Manuela Succi) 

 
 
Si attesta che la spesa rientra nel budget attribuito alla Macrostruttura/SOC  
 
                                                    
 
 Data ……………………………….              Il Direttore Macrostruttura/ SOC …………..……………… 

 
 

 
 
 



                 DETERMINAZIONE N. 212  DEL 16/3/2011 

3 di 5 

 

IL DIRETTORE  S.O.C. GESTIONE DELLE FORNITURE E DELLA LOGISTICA 

 
 

 “ Al fine di soddisfare emergenti necessità aziendali, in seguito a richieste di varie tipologie di 
Carrozzine e Comode destinate a servizi vari dell’Azienda, emerge la necessità di prevedere l’acquisizione 
di: 
 

CARROZZINE E COMODE A LISTINO 

 
Dovendosi ora procedere negli adempimenti di rito e premesso che: 

 
- il 31/12/2010 è scaduto il contratto relativo alla fornitura di CARROZZINE E COMODE A LISTINO per il 

periodo 01/01/2009 – 31/12/2010 aggiudicata a seguito di Procedura Negoziata ai sensi dell’art. 125 del 
D. Lgs. 12.4.2006 n. 163 con determinazione n. 11 del 29/01/2009; 
 
- dal 01/12/10 la movimentazione degli utenti è gestita dalla Ditta aggiudicataria dell’appalto Servizio 
Trasporti Interni e, pertanto, si è ritenuto di non indire nuova Procedura in quanto il trasporto dei 

pazienti all’interno dei Presidi Ospedalieri viene a porsi a carico della Ditta medesima; 
 
- nei mesi di gennaio e febbraio 2011 Dirigenti del Servizio Infermieristico e della Direzione Sanitaria 
Ospedaliera hanno comunicato che permane la necessità di acquistare carrozzine e comode per il 

posizionamento ai fini terapeutici/riabilitativi del paziente e non per attività di trasporto 
 
- preso atto delle indicazioni regionali, riportate nella nota Prot. n. 9332 dell’8/02/2011 inviata da 
Commissario dell’ASL V.C.O. ai Responsabili delle Strutture Aziendali riguardante la necessità di non 
espletare procedure di gara con scadenza superiore al 31/12/2011 

 
si è quindi ritenuto di richiedere con email del 25/02/2011 alle Ditte affidatarie OFFICINA 

ORTOPEDICA FERRERO SRL di Torino (Prot. 14260) e SURACE SPA di Moncalieri (Prot. 14263) proposta 
di prosecuzione contrattuale a tutto il 31/12/2011. Entrambe le Ditte hanno confermato la disponibilità 

alle medesime condizioni vigenti al 31/12/2010 
 

In virtù dell’autonomia gestionale ed economico finanziaria attribuita ed in conformità ai vigenti atti di 
programmazione ed indirizzo aziendali 
 

 
D E T E R M I N A 

 
 

1°)  di garantire il proseguimento, a decorrere dalla data odierna e sino al 31/12/2011 , alle 
medesime norme e condizioni in essere per le motivazioni esposte in sede di preambolo, del 
contratto d’appalto sotto indicato, relativo all’Azienda per la fornitura di: 

 

CARROZZINE E COMODE A LISTINO 
 

   affidando la fornitura alle riportate Ditte ed alle condizioni esposte: 
 
 

 
 

DITTA 

 
CONDIZIONI 

(SCONTI SU LISTINO) 

 
I.V.A. 

OFFICINA ORTOPEDICA FERRERO S.r.L. 

C.SO POTENZA N. 71/A 
10149 TORINO 

 SCONTO 35% SU LISTINO FERRERO 

 SCONTO 25% SU LISTINO MEDILAND 
 SCONTO 20% SU LISTINO 

REATIME/VERMEIREN 

 

20% 



                 DETERMINAZIONE N. 212  DEL 16/3/2011 

4 di 5 

 

SURACE SPA 
C.SO SAVONA, 52 
10024 MONCALIERI 

 

SCONTO 50% SU TUTTI I MODELLI ED 
ACCESSORI ESCLUSI QUELLI A MOTORE E 
PREZZI ULTERIORMENTE SCONTATI PER 
QUANTITATIVI DELLO STESSO MODELLO 

 

4% 

 
 

di cui agli atti di vigente affidamento, considerato altresì che nessun altra norma e condizione 
vengono a modificarsi.  

 
2°)  di dare atto che la comunicazione formale del presente provvedimento all'aggiudicatario tiene 

luogo, a tutti gli effetti, di contratto, ai sensi dell'art. 1326 del Codice Civile. 
 
3°) di imputare gli oneri di spesa discendenti dall'assunzione del presente provvedimento, che si 

presumono per un importo pari ad euro 6.000,00.=  (I.V.A. compresa), al conto 1 12 07 11 
dello Stato Patrimoniale  Esercizio 2011, che presenta sufficiente capienza mediante specifica 
autorizzazione di spesa, dando atto che l’importo viene prelevato da fondo regionale per 
l’acquisizione di immobilizzazioni materiali di minore entità assegnato alla Scrivente ASL per 

l’anno 2010 ed utilizzabile anche per l’anno 2011 ai sensi della nota Regione Piemonte Prot. 
37017/DB20.09 del 22/12/2010 (Prot. arrivo n. 95554 del 23/12/2010). 

 
4°) di dare mandato alla SOC Affari Generali di trasmettere copia del presente atto al Collegio 

Sindacale ai sensi dell’art. 14 L.R. 10/1995”. 

 
 
 Letto, confermato e sottoscritto. 
 

 
 
                   IL DIRETTORE 
                               S.O.C. GESTIONE DELLE FORNITURE E DELLA LOGISTICA 
 

                   (Dr. Federico Bonisoli) 
 
 
FB/pp 

 
 
 
 
Il Responsabile del procedimento: Dott. Federico Bonisoli 

(ai sensi artt. 4, 5 e 6 L. 241/90 e s.m.i.) 
 
_______________________________________________ 
 

 
 
 
 
 

 
 
 
 

 
 
 



                 DETERMINAZIONE N. 212  DEL 16/3/2011 

5 di 5 

 

 
ESECUTIVITA’ CONTESTUALE ALLA PUBBLICAZIONE DELL’OGGETTO  DELLA PRESENTE 
DETERMINA ALL’ALBO  UFFICIALE DELL’ASL VCO 

 
L’oggetto della presente determinazione verrà pubblicato a cura della SOC AFFARI 
GENERALI all’Albo ufficiale dell’ASL VCO ( sede legale ASL VCO – Omegna ( VB) Via 
Mazzini 117 )  il giorno lavorativo successivo alla data di assunzione del presente 
provvedimento e vi rimarrà per 15 giorni consecutivi dal 18/3/2011 
       
 
Trasmissione   informatica attraverso procedura aziendale ARCHIFLOW alle seguenti 
Strutture Aziendali: 
 

X DSO V  DSM  MED. COMP         

 SERT  DP  FL         

 DIST. 0  F X REF         

 DIST. V  SD  ITB         

 DIST. D X LP  ICT         

 ML  AG  DIP TECNICO AMMVO         

 MED URG  BC           

 SITRPO  RU           

   PP           
 

 
 


